АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2025                                                                                                     № 84

О запрете выхода и выезда на лед на

территории Туношенского сельского

поселения ЯМР в паводковый период

2025 года

Учитывая особенности текущего температурного режима и течения

воды в районе старого русла Волги в месте впадения реки Туношонка,

толщину льда, в  соответствии  с Федеральными законами от 21.12.1994

№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах Туношенского

сельского поселения, Администрация Туношенского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Запретить с 07 марта по 14 апреля 2025 года  выход людей, выезд

транспортных средств на лед реки Волга в районе села Туношна и поселка

Волга, и дельты реки Туношонка на расстоянии 150 метров от места ее

впадения в реку Волга.

2.Поставить в известность Управление МЧС по Ярославской области,

ГИМС Ярославской области о введении запрета выхода, выезда на лед на

территории Туношенского сельского поселения.

3.Утвердить план  мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, расположенных на территории поселения, в паводковый

период  2025 года (приложение 1).

4.Утвердить список должностных лиц, осуществляющих контроль за

обеспечением безопасности людей в местах массового подледного лова рыбы

в паводковый период 2025 года (приложение 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте

администрации Туношенского сельского поселения.

        6.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Туношенского

сельского поселения

             Н.В. Печаткина

                                                                           Приложение 1

          к постановлению Администрации

                                              Туношенского СП

                                                от 07.03.2025 № 84

План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

расположенных на территории Туношенского сельского поселения

№

п./п.

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Исполнитель Примечание

1 Определить

потенциально

опасные участки

водоемов и при

необходимости

обозначить их

соответствующими

знаками

07.03.2025 заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

2 Вести

пропагандистскую

работу среди

населения: в школах,

дошкольных

учреждениях и местах

массового скопления

людей оформить

стенды или уголки

весь период Заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

3 Уточнить состав сил и

средств на территории

ТСП, участвующих в

оказании помощи

терпящим бедствие на

водных объектах в

паводковый период

11.03.2025 заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

4 Откорректировать

план спасения людей

при возникновении

ЧС и происшествий

на водных объектах в

паводковый период

11.03.2025 заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

1 2 3 4 5

5 В местах массового

подледного лова

рыбы рыболовами –

любителями,

установить знаки,

запрещающие выход

на лед

11.03.2025 заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

6 Организовать

контроль над

выполнением правил

поведения людей на

водных объектах

рыболовами –

любителями, к

нерадивым гражданам

принять меры

административного

характера

Весь

период

заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

7 Сформировать

оперативную группу

для совместного

патрулирования

администрации,

полиции и

государственной

инспекции по

маломерным судам

МЧС России по

Ярославской области

весь период заместитель

Главы

Администрации

Халваши Н.В.

                                                                           Приложение № 2

 к постановлению Администрации

                                                                           Туношенского СП

                                               от 07.03.2025 № 84

Список

должностных лиц, осуществляющих контроль над обеспечением

безопасности людей в местах массового подледного лова рыбы рыболовами-

любителями

1. Халваши Нани Валерьяновна– заместитель Главы Администрации

2.  Сотрудники полиции

 3. Старосты сельских населенных пунктов:

- д. Орлово;

- с. Сопелки;

- с. Туношна;

- п. Волга;

- д. Коргиш;

- д. Бреховская;

- д. Сорокино;

           - д. Поляны.